
令和８年２月５日  

 

 関係企業 様 

埼玉県立川越初雁高等学校長 服部 修  

 

 

求人票を使用した公開授業の御案内について 

 

 余寒の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に

対し御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 この度、本校では３月１３日（金）に関係企業様、市内の中学校様をお招きして、求人票を使用した

授業を公開いたします。本校では全国に先駆けて求人票の電子化に取り組み、生徒は実際にスマートフ

ォンや PCを使用しての就職活動を行っています。本授業では、生徒が「自分が働いてみたい企業」また

は「誰かにオススメしたい企業」という視点で選んだ求人票を他者へプレゼンします。関係企業様にお

かれましては、実際の生徒の仕事選びの視点や、生徒の様子を直接見ていただける機会と存じます。 

つきましては、御参加いただける場合、３月６日（金）までに下記の申込フォームより御登録くださ

い。 

 

記 

 

１ 授業目的 ①企業研究を通じて業種・企業を知り、進路活動の視野を広げる。 

②自分の特技・業種、自分が望む働き方を総合的に考える。 

③自分の考えを他者に伝えると共に、他者の考え方を知り、自分の進路活動に還元する。 

 

２ 日  時  令和８年３月１３日（金）９：３０～ 

 

３ 場  所  職員玄関（事務室前）からお入りいただき、大会議室(本校 2階)へお越しください 

 

４ 日  程  受付開始 ９：００～ 

学校挨拶 ９：３０～ 

        趣旨説明 ９：３５～ 

        授業見学 ９：５５～１１：４５ 

 

５ 申込方法  下記の申し込みフォーム URLか QRコードよりお申込みください。 

  https://forms.gle/aatjj18koWUtVqto6 

 

６ その他 

（１）駐車スペースは限られています。公共交通機関で御来校ください。 

（２）本企画に関するお問い合わせは進路指導部 後呂・斎藤・髙橋 までお願いいたします。 

 

 

担 当 進路指導部 後呂・斎藤・髙橋  

電 話 ０４９－２４４－２１７１   


